/ Druck / Differenzdruckmessung
Druckmesstechnik und -überwachung
/ 293rev. 2023-07
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
PM-2000

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:
Bestellnummer PM-2000. 2300-250PA. ASF
PM-2000 Magnehelic®
Messbereich, siehe
Modellnummer Messbereichstabelle:
[][][][]-[][]
Optionen /
CB	 = Aluminium Blendring, beschichtet mit Chrom
SB	 = Edelstahlblendring 304, elektropoliert
SS	 = Edelstahlblendring 304, korrosionsresistent, gebürstet
G	 = Grün beschichtete Skala
R	 = Rot beschichtete Skala
Y	 = Gelb beschichtete Skala
ASF	 = Einstellbarer Markenzeiger
HP	 = Hoch überdrucksicher
LT	 = Für niedrige Temperaturen bis -28°C
MP	 = Mittel überdrucksicher
SP	 = Leuchtdiode zur Schaltpunktanzeige (kein Ausgang)
SSK	 = Sonderskala mit farbiger Markierung (rot, grün, Spiegel) auf Anfrage
HA	 = Hochgenau, Wetterfest, gespiegelte Skala, 6 Punkte Kalibrierprotokoll
AHU1	 = Oberflächenmontageplatte
AHU2	= wie AHU1, aber zusätzlich 2 Schlauchtüllen und ca. 2,13 m PVC Schlauch
M	 = Spiegel unterhalb der Skala
FC	 = Werks-Kalibrierprotokoll
NIST	 = NIST Rückverfolgbares Kalibrierprotokoll
Technische Daten:
Medien / Luft und nicht aggressive oder
entflammbare Gase (Ausführung für
Naturgase optional auf Anfrage)
Gehäuse / Aluminiumformguss, Iridite-getaucht.
Außenbearbeitung eingebrannter dunkel-
grauer Hammerschlag
Genauigkeit / ± 2% F.S. im gesamten Bereichbei
21°C (Einschränkungen siehe
Messbereichstabelle)
Gewicht / 510 g (MP- und HP-Modelle 963 g)
Druck / -0,677 bar bis 1,034 bar maximaler
statischer Druck (2,41 bar bei MP-Option,
5,52 bar bei HP-Option)
Überdruck / Ausblasstopfen öffnet bei ca. 1,72 bar
(nur bei Standardgeräten)
Temperatur / -6,67. . .+60°C (-28°C bei LT-Option)
Einbaulage / senkrecht, Skala nach vorne
Prozessanschlüsse / 2 x 1/8“-NPT-IG, ein Anschlusspaar
seitlich, eines zusätzlich hinten
(Verschlussstopfen für ein Paar werden
mitgeliefert)
Nullpunkt / einstellbar über frontseitige
Korrekturschraube
/ Druck / Differenzdruckmessung
Druckmesstechnik und -überwachung
 / 298 rev. 2023-07    PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com